
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Pianificazione Servizi di Trasporto – Controllo Trasporto Privato – Energia –
Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 588 DEL 14/04/2021

OGGETTO: Conclusione del procedimento ai sensi dell’art. 2 comma 1 della Legge 241/90 e
ss.mm.ii relativo alla revoca della licenza e dell’iscrizione all’elenco degli
autotrasportatori di cose per conto proprio ditta “Fusco Maria Nicolina” con sede in
Vitulano (BN).

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-ai sensi dell’art.105 del D. Lgs. n.112 del 31.03.1998 l’esercizio della funzione relativa al rilascio delle
licenze per l’autotrasporto di merci per conto proprio è attribuito alle Province;
- con provvedimento prot. n.11912 del 09.12.2005 di questo Ente è stata rilasciata licenza in via definitiva
N. D8VC5Y/02076166 del 06/12/2005 per l’esercizio dell’autotrasporto di cose in conto proprio per il
veicolo targato CX509XF di proprietà della ditta in oggetto, con sede in Vitulano (BN), Via Santo Stefano
snc, Frazione Santo Stefano, unica licenza di cui la stessa ditta è titolare;
- l’art.4, comma 1, del Regolamento per l’autotrasporto di cose in conto proprio della Provincia di
Benevento, approvato con delibera di Consiglio Provinciale n.41 del 11.10.2016, prevede ai fini del rilascio
della licenza di autotrasporto di cose per conto proprio l’iscrizione del richiedente al Registro delle
imprese, tenuto dalla competente Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura, condizione
essenziale ai fini dell’esistenza dell’impresa;
Considerato che, a seguito di segnalazione del Compartimento della Polizia Stradale per la Campania ed il
Molise, Sezione di Benevento, del 13.05.2020, acquisita al prot. al n.11345 in pari data, con la quale si è
provveduto a trasmettere allo scrivente Ufficio copia del Verbale nr.310903/2020 del 13.05.2020, elevato a
carico dell’anzidetta ditta ai sensi dell’art. 167 del Codice della Strada, è emerso che la stessa allo stato
risulta cancellata dal Registro delle imprese di Benevento, avendo cessato ogni attività in data 12/01/2018,
come da estratto dal Registro delle Imprese – Archivio ufficiale della C.C.I.A.A. n. T 423951231 del
10.02.2021;
Vista la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8 della Legge 241/1990 e ss.mm.
ed ii., prot. n.4090 del 12.02.2021, notificata all’anzidetta ditta in data 23.02.2021, per la revoca
dell’anzidetta licenza di autotrasporto di cose per conto proprio e dell’iscrizione all’elenco degli
autotrasportatori di cose per conto proprio della stessa ditta;
Considerato che la citata impresa Fusco Maria Nicolina ha proceduto alla vendita dell’anzidetto veicolo
targato CX509XF, come da atto di vendita del 11.03.2021 trasmesso dalla stessa allo scrivente Ufficio con la
nota del 18.03.2021, acquisita al prot. al n.8395 in pari data;
Tenuto conto che la ditta in oggetto, con la stessa nota prot. n.8395/2021, ha richiesto la cancellazione
dall’elenco degli autotrasportatori di cose per conto proprio;
Visto che l’art. 9 del suddetto Regolamento per l’autotrasporto di cose in conto proprio della Provincia di
Benevento prevede che la licenza in oggetto sia subordinata al permanere dei requisiti e delle condizioni
previste dalla vigente normativa, al venir meno dei quali si procede alla revoca della licenza stessa, previa



2

comunicazione dell’avvio del procedimento, ai sensi dell’art. 7 della Legge 241/90 e ss.mm. ed ii., e,
qualora la revoca riguardi la totalità delle licenze detenute dal titolare, la cancellazione dall’elenco degli
autotrasportatori di cose in conto proprio;
Dato atto che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie
del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013
e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;
Vista la deliberazione del Presidente n. 13 del 21/01/2021 di approvazione del Piano della Performance
anno 2021 e dell’Assegnazione del P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2021;
Vistii Decreti del Presidente della ProvinciaN. 1 del 09.01.2020 e N. 2 del 16.01.2020, che hanno conferito
l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico all’Ing. Angelo Carmine Giordano;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.
ed ii.;
Ritenuto, per quanto anzidetto, che ricorrano le condizioni per la revoca in oggetto indicata, limitatamente
all’iscrizione all’elenco degli autotrasportatori di cose per conto proprio;

D E T E R M I N A

1. di revocare l’iscrizione all’elenco degli autotrasportatori di cose per conto proprio della ditta
FUSCO MARIA NICOLINA, con sede in Vitulano (BN), Via Santo Stefano snc, Frazione Santo Stefano;

2. di incaricare il competente Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato –
Energia – Protezione Civile dell’Ente all’aggiornamento dell’elenco informatico delle imprese iscritte
al conto proprio del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la cancellazione dell’anzidetta
ditta;

3. di comunicare a tutte le Amministrazioni interessate,territorialmente competenti, l’adozione del
presente provvedimento di revoca.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


